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CZĘŚĆ A

Kod pocztowy:

Numer domu: Numer mieszkania:

*) 
W przypadku, gdy nie nadano numeru PESEL, należy podać numer i serię dokumentu potwierdzającego tożsamość

Data od: Data do:

UWAGA!  DO WNIOSKU NALEŻY ZAWSZE  DOŁĄCZYĆ FAKTURY DOKUMENTUJĄCE 

DOSTARCZENIE PALIW GAZOWYCH I DOWODY ICH OPŁACENIA

☐ KOLEJNY WNIOSEK - DANE MOJEGO GOSPODARSTWA DOMOWEGO I JEGO CZŁONKÓW NIE ZMIENIŁY SIĘ

(należy wypełnić tylko część A i D wniosku)

☐ KOLEJNY WNIOSEK - DANE MOJEGO GOSPODARSTWA DOMOWEGO LUB JEGO CZŁONKÓW ZMIENIŁY SIĘ

(należy wypełnić część A wniosku oraz części dotyczące zaistniałej zmiany)

☐ KONTO BANKOWE
Numer rachunku bankowego:

 _ _ - _ _ _ _ -  _ _ _ _ -  _ _ _ _ -  _ _ _ _ -  _ _ _ _ -  _ _ _ _ 

Organ, do którego były opłacane składki na ubezpieczenie zdrowotne w wybranym roku kalendarzowym:

                  ☐  ZUS            ☐  KRUS              ☐  Inne: …………………………………………..........................            ☐ nie były odprowadzane składki

A3. RODZAJ SKŁADANEGO WNIOSKU

☐ PIERWSZY WNIOSEK
(należy wypełnić wszystkie części wniosku)

Miejscowość: Ulica:

Telefon: E-mail:

A2. SPOSÓB WYPŁATY ŚWIADCZENIA

PODATKU VAT ZA DOSTARCZONE

A1. DANE WNIOSKODAWCY - OSOBA, NA KTÓRĄ WYSTAWIONA JEST FAKTURA VAT ZA GAZ 

PALIWA GAZOWE W 2023R.

Imię: Nazwisko: Obywatelstwo:

PESEL
*
: Data urodzenia:

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej

ul. Namysłowska 8, 50-304 Wrocław

Pieczęć i podpis pracownika MOPS Wrocław Datownik Uwagi

WNIOSEK O WYPŁATĘ REFUNDACJI

☐ kominek gazowy

- zasilane paliwami gazowymi, zgłoszone  do CEEB, o której mowa w art. 27a ust. 1 ustawy z dnia 21 listopada 2008r. o 

wspieraniu termomodernizacji i remontów oraz o centralnej ewidencji emisyjności budynków.

A4. OKRES ZUŻYCIA PALIW GAZOWYCH W 2023 ROKU

Wnoszę o refundację podatku VAT za dostarczone paliwa gazowe w 2023r. za okres:

A5. DANE DOT. GŁÓWNEGO ŹRÓDŁA OGRZEWANIA GOSPODARSTWA DOMOWEGO

☐ kocioł gazowy ☐ bojler gazowy

☐ podgrzewacz gazowy przepływowy
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CZĘŚĆ B

Organ, do którego były opłacane składki na ubezpieczenie zdrowotne w wybranym roku kalendarzowym:

                  ☐  ZUS            ☐  KRUS              ☐  Inne: …………………………………………..........................            ☐ nie były odprowadzane składki

PESEL*

* w przypadku zaznaczenia gospodarstwa domowego jednoosobowego nie wypełnia się części dotyczącej członków 

gospodarstwa domowego

* w przypadku zaznaczenia gospodarstwa domowego wieloosobowego poniżej należy wpisać wszystkich członków 

gospodarstwa domowego (bez wnioskodawcy)

8.

Organ, do którego były opłacane składki na ubezpieczenie zdrowotne w wybranym roku kalendarzowym:

                  ☐  ZUS            ☐  KRUS              ☐  Inne: …………………………………………..........................            ☐ nie były odprowadzane składki

Organ, do którego były opłacane składki na ubezpieczenie zdrowotne w wybranym roku kalendarzowym:

                  ☐  ZUS            ☐  KRUS              ☐  Inne: …………………………………………..........................            ☐ nie były odprowadzane składki

*) W przypadku, gdy nie nadano numeru PESEL, należy podać numer i serię dokumentu potwierdzającego tożsamość

Imię: Nazwisko: PESEL*

6.

Imię: Nazwisko: PESEL*

7.

Imię: Nazwisko: PESEL*

Organ, do którego były opłacane składki na ubezpieczenie zdrowotne w wybranym roku kalendarzowym:

                  ☐  ZUS            ☐  KRUS              ☐  Inne: …………………………………………..........................            ☐ nie były odprowadzane składki

4.

Imię: Nazwisko: PESEL*

5.

Imię: Nazwisko: PESEL*

Organ, do którego były opłacane składki na ubezpieczenie zdrowotne w wybranym roku kalendarzowym:

                  ☐  ZUS            ☐  KRUS              ☐  Inne: …………………………………………..........................            ☐ nie były odprowadzane składki

Imię: Nazwisko: PESEL*

3.

Imię: Nazwisko:

B1. DANE DOTYCZĄCE GOSPODARSTWA DOMOWEGO

 ☐   JEDNOOSOBOWE  ☐    WIELOOSOBOWE

Organ, do którego były opłacane składki na ubezpieczenie zdrowotne w wybranym roku kalendarzowym:

                  ☐  ZUS            ☐  KRUS              ☐  Inne: …………………………………………..........................            ☐ nie były odprowadzane składki

B2. DANE CZŁONKÓW GOSPODARSTWA DOMOWEGO WNIOSKODAWCY

1.

Imię: Nazwisko: PESEL*

2.

Organ, do którego były opłacane składki na ubezpieczenie zdrowotne w wybranym roku kalendarzowym:

                  ☐  ZUS            ☐  KRUS              ☐  Inne: …………………………………………..........................            ☐ nie były odprowadzane składki

Organ, do którego były opłacane składki na ubezpieczenie zdrowotne w wybranym roku kalendarzowym:

                  ☐  ZUS            ☐  KRUS              ☐  Inne: …………………………………………..........................            ☐ nie były odprowadzane składki

PESEL*

Organ, do którego były opłacane składki na ubezpieczenie zdrowotne w wybranym roku kalendarzowym:

                  ☐  ZUS            ☐  KRUS              ☐  Inne: …………………………………………..........................            ☐ nie były odprowadzane składki

9.

Imię: Nazwisko:
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CZĘŚĆ C

☐ OSIĄGNĘLI  

☐ NIE OSIĄGNĘLI

☐ OSIĄGNĘLI 

☐ NIE OSIĄGNĘLI

☐ OSIĄGNĘLI 

☐ NIE OSIĄGNĘLI

zł

Imię i nazwisko:

Imię i nazwisko:

Imię i nazwisko:

Imię i nazwisko:

2. alimentów na dzieci:

C1. ROK KALENDARZOWY, KTÓREGO DOTYCZY DOCHÓD

 ☐   2022 - w przypadku wniosku złożonego po 31 lipca 2023r.

 ☐   2021 - w przypadku wniosku złożonego w okresie od 1 stycznia do 31 lipca 2023r.

W wybranym roku ja lub członkowie mojego gospodarstwa domowego dochody z działalności podlegającej

opodatkowaniu na podstawie przepisów o zryczałtowanym podatku dochodowym od niektórych przychodów

osiąganych przez osoby fizyczne (ryczałt ewidencjonowany lub karta podatkowa).

W wybranym roku ja lub członkowie mojego gospodarstwa domowego dochody z gospodarstwa rolnego.

C3. ODLICZENIE ALIMENTÓW **

C4. INNE DOCHODY

C2. DANE O DOCHODACH CZŁONKÓW GOSPODARSTWA DOMOWEGO

Dochodem gospodarstwa domowego po odliczeniu kwot alimentów świadczonych na rzecz innych osób są: 

•	przychody podlegające opodatkowaniu na zasadach określonych w art. 27, art. 30b, art. 30c, art. 30e i art. 30f ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. 

podatku dochodowym od osób fizycznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1128, z późn. zm.) pomniejszone o koszty uzyskania przychodu, należny podatek 

dochodowy od osób fizycznych, składki na ubezpieczenia społeczne niezaliczone do kosztów uzyskania przychodu oraz składki na ubezpieczenie 

zdrowotne, 

•	dochody niepodlegające opodatkowaniu podatkiem dochodowym od osób fizycznych, 

•	dochody z gospodarstwa rolnego, 

•	dochody z działalności opodatkowanej na podstawie przepisów o zryczałtowanym podatku dochodowym.

1. gospodarstwa rolnego: powierzchnia gospodarstwa 

w ha przeliczeniowych:   

W wybranym roku ja lub członkowie mojego gospodarstwa domowego dochody niepodlegające opodatkowaniu

podatkiem dochodowym od osób fizycznych na zasadach określonych w art. 27, art. 30b, art.30c, art. 30e, art. 30f

ustawy w dnia 26 lipca 1991r. o podatku dochodowym od osób fizycznych.

3. świadczeń z funduszu alimentacyjnego: 4. inne:

1. gospodarstwa rolnego: powierzchnia gospodarstwa 

w ha przeliczeniowych:   

2. alimentów na dzieci:

Łączna kwota alimentów świadczonych na rzecz innych osób wyniosła: zł

W wybranym roku został osiągnięty przeze mnie i członków mojego gospodarstwa domowego 

dochód niepodlegający opodatkowaniu podatkiem dochodowym od osób fizycznych w wysokości:

z tytułu (należy wpisać kwotę roczną):

C5. OŚWIADCZENIE O DOCHODACH NIEPODLEGAJĄCYCH OPODATKOWANIU  

3. świadczeń z funduszu alimentacyjnego: 4. inne:

1. gospodarstwa rolnego: powierzchnia gospodarstwa 

w ha przeliczeniowych:   

2. alimentów na dzieci:

3. świadczeń z funduszu alimentacyjnego: 4. inne:

1. gospodarstwa rolnego: powierzchnia gospodarstwa 

w ha przeliczeniowych:   

2. alimentów na dzieci:

3. świadczeń z funduszu alimentacyjnego: 4. inne:

**) Należy dołączyć stosowne dokumenty potwierdzające wysokość zasądzonych alimentów oraz fakt ich przekazania.
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Miejscowość: Data: Podpis wnioskodawcy:

Zgodnie z ustawą z dnia 15 grudnia 2022r. o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliw gazowych w 2023r.  w związku z sytuacją na rynku gazu w przypadku gdy odbiorca paliw gazowych w gospodarstwie 

domowym:

1)wykorzystuje jako główne źródło ogrzewania gospodarstwa domowego urządzenia grzewcze zasilane paliwami gazowymi, o których mowa w art. 3 pkt 3a ustawy - Prawo energetyczne, wpisany lub zgłoszony do 

centralnej ewidencji emisyjności budynków, o której mowa w art. 27a ust. 1 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o wspieraniu termomodernizacji i remontów oraz o centralnej ewidencji emisyjności budynków do dnia 

wejścia w życie ustawy, albo po tym dniu - w przypadku głównego źródła ogrzewania wpisanego lub zgłoszonego po raz pierwszy do centralnej ewidencji emisyjności budynków, o których mowa w art. 27g ust. 1 tej 

ustawy;

2)jest osobą w gospodarstwie domowym jednoosobowym, w którym wysokość przeciętnego miesięcznego dochodu w rozumieniu art. 3 pkt 1 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych nie przekracza 

kwoty 2100 zł, lub osobą w gospodarstwie domowym wieloosobowym, w którym wysokość przeciętnego miesięcznego dochodu w rozumieniu art. 3 pkt 1 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych nie 

przekracza kwoty 1500 zł na osobę

- przysługuje mu refundacja kwoty odpowiadającej podatkowi VAT wynikającej z opłaconej faktury dokumentującej dostarczenie paliw gazowych od dnia 1 stycznia 2023 r. do dnia 31 grudnia 2023 r. do tego odbiorcy 

paliw gazowych, zwana dalej "refundacją podatku VAT".

Odbiorcy paliw gazowych w gospodarstwach domowych, o których mowa w art. 62b ust. 1 pkt 2 lit. a ustawy - Prawo energetyczne, składają wniosek o refundację podatku VAT na piśmie lub za pomocą środków 

komunikacji elektronicznej w rozumieniu usta wy z dnia 18 lipca 2002 r. o świadczeniu usług drogą elektroniczną (Dz. U. z 2020 r. poz. 344) wójtowi, burmistrzowi albo prezydentowi miasta, nie później niż do dnia 29 

lutego 2024 r., lub w terminie 30 dni od dnia otrzymania faktury dokumentującej dostarczenie paliw gazowych.

Wniosek o refundację podatku VAT składa się w gminie właściwej ze względu na miejsce zamieszkania osoby składającej ten wniosek.

Do postępowania w sprawie refundacji podatku VAT przepisy art. 23 ust. 12 i 13, art. 30 oraz art. 32 ust. 1-1d ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2022 r. poz. 615 i 1265) stosuje się 

odpowiednio, przy czym ilekroć w tych przepisach jest mowa o rodzinie, rozumie się przez to gospodarstwo domowe wymienione w art. 18 pkt 2. W sprawach refundacji podatku VAT nieuregulowanych niniejszą ustawą 

stosuje się przepisy ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego.

INFORMACJA O PRZETWARZANIU DANYCH OSOBOWYCH ZGODNIE Z ART. 13 RODO 

Na podstawie art. 13 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem 

danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (D.U.U.E., L 119/7) zostałem/am poinformowany/a o tym, że: 

1). Administratorem Pana/Pani danych osobowych jest Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej z siedzibą we Wrocławiu (53-611) przy ul. Strzegomskiej 6. 

2). Dane kontaktowe inspektora ochrony danych to: Inspektor Ochrony Danych w MOPS, email: iodo@mops.wroclaw.pl, Wrocław 53-611, ul. Strzegomska 6. 

3). Celem zbierania danych jest dopełnienie obowiązków określonych w przepisach prawa: Ustalanie prawa i wypłacania refundacji podatku VAT za dostarczone paliwa gazowe w 2023r., 

żądanie zwrotu nienależnie pobranych świadczeń, zarchiwizowanie sprawy (przekazanie dokumentów sprawy do archiwum).

4). Podstawa prawna legalności przetwarzania danych wynika z: ustawa z dnia 15 grudnia 2022 o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliw gazowych w 2023 roku w związku z 

sytuacją na rynku gazu; ustawa z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego;  ustawa z dnia 14 lipca 1983r. o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach.

5). Przetwarzanie odbywa się na podstawie prawnie uzasadnionych interesów administratora lub strony trzeciej, takich jak: dochodzenie należności, ochrona roszczeń, badania 

naukowe, badania statystyczne. 

6). Pani/Pana dane osobowe będą udostępniane Współadministratorom, podmiotom, którym powierzyliśmy przetwarzanie danych na podstawie zawartych umów, a także innym 

podmiotom i instytucjom upoważnionym z mocy prawa, w szczególności: Gminie Wrocław/Prezydentowi Wrocławia, Archiwum Państwowemu Oddział we Wrocławiu, bankom.

7). Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, do czasu ustania celu ich przetwarzania. Okres przechowywania dokumentacji: 10 lat 

licząc od dnia 1 stycznia roku następnego od daty zakończenia sprawy. Szczegółowy okres przechowywania dokumentów zawierających dane osobowe w MOPS określa Jednolity 

Rzeczowy Wykaz Akt wprowadzony zarządzeniem Dyrektora.

8). Przysługuje Pani/Panu prawo dostępu do treści danych oraz ich sprostowania, w przypadku ustania celu dla którego były przetwarzane prawo do ich usunięcia lub ograniczenia 

przetwarzania, a także zaprzestania przetwarzania. 

9). Przysługuje Pani/Panu prawo do wniesienia skargi do organu nadzorczego [tj.: Prezes Urzędu Ochrony Danych Osobowych, z siedzibą w Warszawie (00-193) przy ul. Stawki 2]. 

10). Podanie danych jest dobrowolne, lecz niezbędne do realizacji kontaktów z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej. W przypadku niepodania danych nie będzie możliwe uzyskanie 

szeroko pojętej pomocy przewidzianej prawem, a także realizacja innych wniosków, z którymi Pani/Pan wystąpi.

Oświadczam, że powyższe dane są prawdziwe i że zapoznałem(am) się z w/w pouczeniem i informacją o RODO.

Oświadczam, że jestem świadomy(a) odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia.

Oświadczam, że osoby wymienione w części B2 wniosku są członkami mojego gospodarstwa domowego.

D. POUCZENIE / INFORMACJA WYNIKAJĄCA Z ART. 13 RODO

Oświadczenie obejmuje następujące dochody (art. 3 pkt 1 lit. c ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych):

–renty określone w przepisach o zaopatrzeniu inwalidów wojennych i wojskowych oraz ich rodzin,

–renty wypłacone osobom represjonowanym i członkom ich rodzin, przyznane na zasadach określonych w przepisach o zaopatrzeniu inwalidów wojennych i wojskowych oraz ich rodzin,

– świadczenie pieniężne, dodatek kompensacyjny oraz ryczałt energetyczny określone w przepisach o świadczeniu pieniężnym i uprawnieniach przysługujących żołnierzom zastępczej służby wojskowej przymusowo zatrudnianym w kopalniach 

węgla, kamieniołomach, zakładach rud uranu i batalionach budowlanych,

–dodatek kombatancki, ryczałt energetyczny i dodatek kompensacyjny określone w przepisach o kombatantach oraz niektórych osobach będących ofiarami represji wojennych i okresu powojennego,

–świadczenie pieniężne określone w przepisach o świadczeniu pieniężnym przysługującym osobom deportowanym do pracy przymusowej oraz osadzonym w obozach pracy przez III Rzeszę Niemiecką lub Związek Socjalistycznych Republik 

Radzieckich,

– ryczałt energetyczny, emerytury i renty otrzymywane przez osoby, które utraciły wzrok w wyniku działań wojennych w latach 1939–1945 lub eksplozji pozostałych po tej wojnie niewypałów i niewybuchów,

–renty inwalidzkie z tytułu inwalidztwa wojennego, kwoty zaopatrzenia otrzymywane przez ofiary wojny oraz członków ich rodzin, renty wypadkowe osób, których inwalidztwo powstało w związku z przymusowym pobytem na robotach w III 

Rzeszy Niemieckiej w latach 1939-1945, otrzymywane z zagranicy,

–zasiłki chorobowe określone w przepisach o ubezpieczeniu społecznym rolników oraz w przepisach o systemie ubezpieczeń społecznych,

–środki bezzwrotnej pomocy zagranicznej otrzymywane od rządów państw obcych, organizacji międzynarodowych lub międzynarodowych instytucji finansowych, pochodzące ze środków bezzwrotnej pomocy przyznanych na podstawie 

jednostronnej deklaracji lub umów zawartych z tymi państwami, organizacjami lub instytucjami przez Radę Ministrów, właściwego ministra lub agencje rządowe, w tym również w przypadkach, gdy przekazanie tych środków jest dokonywane za 

pośrednictwem podmiotu upoważnionego do rozdzielania środków bezzwrotnej pomocy zagranicznej na rzecz podmiotów, którym służyć ma ta pomoc,

–należności ze stosunku pracy lub z tytułu stypendium osób fizycznych mających miejsce zamieszkania na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, przebywających czasowo za granicą - w wysokości odpowiadającej równowartości diet z tytułu 

podróży służbowej poza granicami kraju ustalonych dla pracowników zatrudnionych w państwowych lub samorządowych jednostkach sfery budżetowej na podstawie ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. - Kodeks pracy,

–należności pieniężne wypłacone policjantom, żołnierzom, celnikom i pracownikom jednostek wojskowych i jednostek policyjnych użytych poza granicami państwa w celu udziału w konflikcie zbrojnym lub wzmocnienia sił państwa albo państw 

sojuszniczych, misji pokojowej, akcji zapobieżenia aktom terroryzmu lub ich skutkom, a także należności pieniężne wypłacone żołnierzom, policjantom, celnikom i pracownikom pełniącym funkcje obserwatorów w misjach pokojowych organizacji 

międzynarodowych i sił wielonarodowych,

–należności pieniężne ze stosunku służbowego otrzymywane w czasie służby kandydackiej przez funkcjonariuszy Policji, Państwowej Straży Pożarnej, Straży Granicznej, Biura Ochrony Rządu i Służby Więziennej, obliczone za okres, w którym 

osoby te uzyskały dochód,

–dochody członków rolniczych spółdzielni produkcyjnych z tytułu członkostwa w rolniczej spółdzielni produkcyjnej, pomniejszone o składki na ubezpieczenia społeczne, –alimenty na rzecz dzieci,

–stypendia doktoranckie przyznane na podstawie art. 209 ust. 1 i 7 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. - Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce, stypendia sportowe przyznane na podstawie ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie oraz inne 

stypendia o charakterze socjalnym przyznane uczniom lub studentom,

–kwoty diet nieopodatkowane podatkiem dochodowym od osób fizycznych, otrzymywane przez osoby wykonujące czynności związane z pełnieniem obowiązków społecznych i obywatelskich,

–należności pieniężne otrzymywane z tytułu wynajmu pokoi gościnnych w budynkach mieszkalnych położonych na terenach wiejskich w gospodarstwie rolnym osobom przebywającym na wypoczynku oraz uzyskane z tytułu wyżywienia tych 

osób,

–dodatki za tajne nauczanie określone w ustawie z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela,

–dochody uzyskane z działalności gospodarczej prowadzonej na podstawie zezwolenia na terenie specjalnej strefy ekonomicznej określonej w przepisach o specjalnych strefach ekonomicznych,

–ekwiwalenty pieniężne za deputaty węglowe określone w przepisach o komercjalizacji, restrukturyzacji i prywatyzacji przedsiębiorstwa państwowego "Polskie Koleje Państwowe",

–ekwiwalenty z tytułu prawa do bezpłatnego węgla określone w przepisach o restrukturyzacji górnictwa węgla kamiennego w latach 2003-2006,

–świadczenia określone w przepisach o wykonywaniu mandatu posła i senatora,   –dochody uzyskane z gospodarstwa rolnego,

–dochody uzyskiwane za granicą Rzeczypospolitej Polskiej, pomniejszone odpowiednio o zapłacone za granicą Rzeczypospolitej Polskiej: podatek dochodowy oraz składki na obowiązkowe ubezpieczenie społeczne i obowiązkowe ubezpieczenie 

zdrowotne,

–renty określone w przepisach o wspieraniu rozwoju obszarów wiejskich ze środków pochodzących z Sekcji Gwarancji Europejskiego Funduszu Orientacji i Gwarancji Rolnej oraz w przepisach o wspieraniu rozwoju obszarów wiejskich z udziałem 

środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich,

–zaliczkę alimentacyjną określoną w przepisach o postępowaniu wobec dłużników alimentacyjnych oraz zaliczce alimentacyjnej, –świadczenia pieniężne wypłacane w przypadku bezskuteczności egzekucji alimentów,

–pomoc materialną o charakterze socjalnym określoną w art. 90c ust. 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty oraz świadczenia, o których mowa w art. 86 ust. 1 pkt 1-3 i 5 oraz art. 212 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. - Prawo o 

szkolnictwie wyższym i nauce,

–kwoty otrzymane na podstawie art. 27f ust. 8-10 ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych,

– świadczenie pieniężne określone w ustawie z dnia 20 marca 2015 r. o działaczach opozycji antykomunistycznej oraz osobach represjonowanych z powodów politycznych,

–świadczenie rodzicielskie,    –zasiłek macierzyński, o którym mowa w przepisach o ubezpieczeniu społecznym rolników,

–stypendia dla bezrobotnych finansowane ze środków Unii Europejskiej lub Funduszu Pracy, niezależnie od podmiotu, który je wypłaca;

– przychody wolne od podatku dochodowego na podstawie art. 21 ust. 1 pkt 148 ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych, pomniejszone o składki na ubezpieczenia społeczne oraz składki na ubezpieczenia 

zdrowotne;

– przychody wolne od podatku dochodowego na podstawie art. 21 ust. 1 pkt 152 lit. a, b i d oraz pkt 153 lit. a, b i d ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych, oraz art. 21 ust. 1 pkt 154 tej ustawy w zakresie 

przychodów ze stosunku służbowego, stosunku pracy, pracy nakładczej, spółdzielczego stosunku pracy, z umów zlecenia, o których mowa w art. 13 pkt 8 ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych, zasiłku 

macierzyńskiego, o którym mowa w ustawie z dnia 25 czerwca 1999 r. o świadczeniach pieniężnych z ubezpieczenia społecznego w razie choroby i macierzyństwa, pomniejszone o składki na ubezpieczenia społeczne oraz składki na 

ubezpieczenia zdrowotne,

– przychody wolne od podatku dochodowego na podstawie art. 21 ust. 1 pkt 152 lit. c, pkt 153 lit. c oraz pkt 154 ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych z pozarolniczej działalności gospodarczej 

opodatkowanych według zasad określonych w art. 27 i art. 30c tej ustawy, pomniejszone o składki na ubezpieczenia społeczne oraz składki na ubezpieczenia zdrowotne,

– dochody z pozarolniczej działalności gospodarczej opodatkowanej w formie ryczałtu od przychodów ewidencjonowanych, o których mowa w art. 21 ust. 1 pkt 152 lit. c, pkt 153 lit. c i pkt 154 ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku 

dochodowym od osób fizycznych, ustalone zgodnie z art. 5 ust. 7a;


